Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 14/15

от 21.12.2023 г.

Перевод

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета мун. Бэлць № 2/44 от

25.02.2020 г. «Об утверждении Положения об

Управлении по администрированию местных

налогов и сборов в составе примэрии

муниципия Бэлць»

На основании п. a) ч. (2) ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. «О местном

публичном управлении», п. b) ч. (1) ст. 32 Закона РМ № 397-XV от 16.10.2003 г. «О

местных публичных финансах», разделов V, VI, VII Закона РМ № 1163 от 24.04.1997 г.

«Налоговый кодекс»; Закона РМ № 1056-XIV от 16.06.2000 г. «О введении действие VI

раздела Налогового кодекса»; Постановления Правительства РМ № 998 от 20.08.2003 г.

«О деятельности службы по сбору местных налогов и сборов в составе примэрии» (с

последующими изменениями и дополнениями), для осуществления полномочий

Управления по администрированию местных налогов и сборов примэрии мун. Бэлць по

администрированию некоторых типов местных сборов, предусмотренных разделом VII

Налогового кодекса РМ, а также принудительному исполнению просроченных налоговых

обязательств в отношении администрируемых платежей и налогоплательщиков,

установленных Исполнительным и Гражданско-процессуальным кодексами, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об Управлении по

администрированию местных налогов и сборов в составе примэрии муниципия

Бэлць, утвержденное решением Совета мун. Бэлць № 2/44 от 25.02.2020 г.:

1.1. в п. 1 раздела I синтагму «ст. 156-160 Налогового кодекса РМ» заменить на

синтагму «V, VI, VII разделы Налогового кодекса РМ»;

1.2. ст. 7 раздела I Положения дополнить синтагмами следующего содержания:

 «п. 7.4 – особые сборы»;

 «п. 7.5 – сбор за объекты торговли и/или объекты по оказанию услуг,

оплачиваемые физическими лицами, осуществляющими независимую

деятельность в сфере розничной торговли, указанные в Приложении №

1 к Закону № 231/2010 «О внутренней торговле»»;

1.3. п. f) ст. 13 раздела III изложить в новой редакции: «осуществляет

принудительное исполнение просроченных налоговых обязательств в

отношении администрируемых платежей и налогоплательщиков,

установленных Исполнительным и Гражданско-процессуальными Кодексами»;

1.4. п. f1) ст. 13 раздела III – исключить;

1.5. п. n) ст. 16 раздела V – исключить;

1.6. ст. 17 раздела V – исключить.

2. Секретарю Совета мун. Бэлць г-же Ирине Сердюк довести настоящее решение до

сведения подразделения Государственной налоговой службы.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по праву и

дисциплине.

Председательствующий на XIV

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць             Анастасия Светличная

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                 Ирина Сердюк

		2023-12-28T06:53:32+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-12-28T15:17:52+0200
	Moldova
	MoldSign Signature